
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale 286/2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 734 del 10-12-2014 
(n. 2128 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI PER OMOLOGAZIONE FINALE DEL  MANTO IN 
ERBA SINTETICA ALLO STADIO COMUNALE DI VIA GIOVANNI XXIIIº. 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI LND SERVIZI SRL. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso che con delibera della Giunta Municipale n. 108 del 10/06/2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di costruzione del manto in erba sintetica allo stadio comunale, per l’importo 
complessivo di € 560.027,19, finanziato con mutuo Cassa DD.PP.; 
Considerato che la Lega Nazione Dilettanti LND Servizi srl ha rilasciato in data12/11/2013 il parere 
preventivo favorevole al progetto, salve le successive omologazioni in corso d’opera; 
Considerato che i lavori di realizzazione del manto in erba sintetica sono stati ultimati ed il campo di calcio 
è pronto per l’utilizzo ai fini sportivi e agonistici; 
 Considerato che la normativa federale della Lega Nazionale Dilettanti prevede il collaudo e 
l’omologazione  del nuovo terreno di gioco, al cui esito favorevole si può procedere alla disputa delle partite 
di campionato; 
Considerato che per l’esecuzione del collaudo di omologazione finale del manto necessita pagare i diritti 
alla L.N.D. Servizi srl  per l’importo di € 4.000,00 oltre l’Iva; 
Ravvisata la necessità di corrispondere il suddetto importo alla L.N.D. per le operazioni di omologa del 
campo sportivo; 
Considerato che gli oneri relativi sono inclusi nel quadro economico di spesa del progetto esecutivo e fanno 
carico sul mutuo dell’opera pubblica contratto con la Cassa DD.PP.; 

DETERMINA 
 1 – Liquidare in favore della Lega Nazionale Dilettanti L.N.D. Sevizi srl con sede in Roma Via 
Cassiodoro, 14, p. iva 09807131009,  l’importo di € 4.880,00 Iva compresa, per diritti di 
omologazione del campo di calcio in erba sintetica sito in Via Giovanni XXIIIº. 
2 – Accreditare il suddetto importo sul conto dedicato intestato a LND per pagamenti da parte di 
pubbliche amministrazioni  IBAN: IT14 A 05696 03226 000003008X39 
2 – La spesa di € 4.880,00 fa carico al Cap. 27045 residui 2012, mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 
6004861/00, impegno n. 20120003594. 
3 – Alla procedura relativa alle prestazioni da parte di LND è attribuito il CIG: XDE0D4BA34. 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  17/12/2014 

     IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                                   Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 



Pag. 2 di 2 

  
 


